
 

Area Socio Culturale - N. 160 del 03-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

160 

Data 

03-12-20 

Oggetto: Emergenza Epidemiologica da COVID-19. Fornitura 

piattaforma gestione buoni spesa di cui all'OCDPC 

658/2020. Aggiudicazione definitiva alla ditta Gaspari 

srl con sede in Via Minghetti 18, 40057 Granarolo 

dellEmilia (BO) CF 0008907040. CIG Z702F8CFF3 

 

 

N.  1254 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  tre del mese di dicembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI 

- L’Ordinanza del Ministro della salute 30 gennaio 2020 “Misure profilattiche contro 

il nuovo Coronavirus (2019 - nCoV)” (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020); 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020) 

- l’ OCDPC n. 658/2020 

- Il Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti 

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” (GU Serie Generale n.291 del 

23-11-2020) ed in particolare l’Art. 2 “Misure di Solidarietà Alimentare” 

 

DATO ATTO 

CHE il Comune di Cascia, ai fini della gestione dei buoni pasto di cui in oggetto, ha la 

necessità di dotarsi di un programma gestionale e di card da assegnare ai nuclei 

familiari al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa;  

CHE l’Ufficio Servizi Socio-Culturali del Comune di Cascia ha provveduto ad 

esperire un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di programma 

gestionale finalizzato alla gestione dei buoni di cui in oggetto in grado di garantire 

l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa anche nel rispetto del criterio di 

economicità;  

CHE a seguito dell’indagine di mercato di cui al punto precedente è stata individuato 

il sistema gestionale proposto dalla ditta Gaspari srl con sede in Via Minghetti 18, 



 

Area Socio Culturale - N. 160 del 03-12-2020 Pag. 2 

40057 Granarolo dell’Emilia (BO) il quale risulta essere conveniente per l’ente sotto 

il profilo tecnico in quanto:  

1. Consente la gestione e l’istruttoria telematica delle domande pervenute;  

2. Consente la gestione degli importi assegnati a ciascun beneficiario mediante 

QR code univoco;  

3. Rendicontazione in tempo reale dei buoni erogati suddividendo gli stessi per 

nucleo familiare e per esercizio commerciale convenzionato;  

4. Registro di repertorio automatico dei buoni spesa erogati;  

CHE il preventivo di spesa formulato dalla ditta Gaspari srl e depositato agli atti 

d’ufficio per un importo complessivo pari ad Euro 1253,58 (inclusa iva al 22%) risulta 

essere congruo e conveniente per l’Ente e comprende: fornitura della piattaforma 

gestionale e della app per gli esercizi commerciali; stampa delle tessere intestate con 

QR code univoco per ciascun nucleo beneficiario; postalizzazione delle tessere ai 

nuclei familiari;  

CHE alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG Z702F8CFF3 

CHE la ditta Gaspari srl con sede in Via Minghetti 18, 40057 Granarolo dell’Emilia 

(BO) risulta essere in regola con il DURC così come attestato dalla nota 

INAL_24139521 con scadenza validità il 11.02.2021;  

VISTO che in relazione all’importo pari ad € 1253,58 inclusa IVA nella misura di 

legge è possibile esperire la procedura di affidamento secondo le procedure previste 

all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;  

DATO ATTO CHE al CAP 1946 Art. 33 Cod. 12.05-1.03.02.99.999 risulta esserci 

adeguata copertura finanziaria;  

DATO ATTO che, come riconfermato dagli atti d’ufficio che sebbene non allegati alla 

presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per la ditta Gaspari srl con 

sede in Via Minghetti 18, 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) sono stati accertati 

positivamente i requisiti in appresso indicati:  

A) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti 

all’oggetto del presente atto; 

B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

C) Regolarità fiscale e contributiva. 

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere all’affidamento 

della fornitura di cui in oggetto alla ditta denominata Gaspari srl con sede in Via 

Minghetti 18, 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) CF 00089070403;  

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: 



 

Area Socio Culturale - N. 160 del 03-12-2020 Pag. 3 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi;  

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e 

forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportati  

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI ADOTTARE formale provvedimento a contrarre ai sensi del combinato disposto di cui 

agli artt. 32 del D.lgs 50/2016 e 192 del D.lgs 267/2000  

3. DI AGGIUDICARE in via definitiva la fornitura di cui in oggetto alla ditta Gaspari srl con 

sede in Via Minghetti 18, 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) CF 00089070403 

4. DI IMPEGNARE in favore della Gaspari srl con sede in Via Minghetti 18, 40057 

Granarolo dell’Emilia (BO) CF 00089070403 la somma complessiva di Euro € 1253,58 di 

cui € 226.05 per IVA nella misura del 22% imputando la stessa nel Bilancio corrente 

esercizio al CAP 1946 Art. 33 Cod. 12.05-1.03.02.99.999 

5. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z702F8CFF3 

6. DI DARE ATTO che il RUP è il dott. Angelo Aramini ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 
160 

 



 

Area Socio Culturale - N. 160 del 03-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 03-12-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 271 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


